
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº.  09/ 2024 

 
CONTRATANTE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES LEVES - (COFFEE BREAK).  
 
TIPO DE LICITAÇÃO 
Compras e Serv. em mais de uma Parcela 

 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
 R$ 45.909,70 (quarenta e cinco mil, novecentos e nove reais e setenta centavos)  
 

 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 09 de ABRIL de 2024 às 08:30h (horário de Brasília) 
 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
 Menor Preço por Valor Global  
 
MODO DE DISPUTA: 
[aberto]  
 

 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 20 de março, de 2024 EDIÇÃO 1.357/2024 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

 
 
 

 



3 

 

 

 
 

 
 

 



4 

 

 

 



5 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 
 
 



7 

 

 

 

 

 

 
 



8 

 

  DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA N.º 091/2024 
 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 

RESOLVE: 
 
 

 
       Conceder ao servidor 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de TECNICO 

ADMINISTRATIVO, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, 

referente ao período aquisitivo 2021/2022, sendo 10 (dez) dias em 

Abono Pecuniário, e 20 dias fracionadas da seguinte forma: 

 

Período I: 22/04/2024 à 01/05/2024 - 10 (dez) dias; 

Período II: 08/07/2024 à 17/07/2024 – 10 (dez) dias; 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 20 de Março de 2024. 

                                                                                    
                                          

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA 090/2024 
 

 
                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, 

Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  
suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 
 
RESOLVE: 
  

 
          Conceder à servidora 

RAFAELA PETRIU DE PAULA, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Professor Educação Infantil, Licença Prêmio 

de 90 (noventa) dias, do dia 25/03/2024 à 23/06/2024, referente ao 

período aquisitivo 2017/2023.   

 

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 20 de Março de 2024. 
                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

PORTARIA N.º 086/2024 
 
 

 

 
 
 

                 O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 

 
RESOLVE: 
 
 

 
       Conceder à servidora 

ELISANGELA PINHEIRO DOS SANTOS, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de FISCAL MUNICIPAL, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2019/2020, sendo 10 (dez) dias em Abono Pecuniário, e 

20 dias fracionadas da seguinte forma: 

 

Período I: 20/03/2024 à 29/03/2024 – 10 (dez) dias; 

Período II: 10/06/2024 à 19/06/2024 – 10 (dez) dias; 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de Março de 2024. 

                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

REPUBLICADO COM O PERÍODO AQUISITIVO 

DE FÉRIAS CORRETO. 


		2024-03-20T17:57:44-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 20/03/2024 17:57:44
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




